
www.obec-dolany.cz ● tel. 376 313 620 ● email: obec.dolany@worldonline.cz
Úřední dny ● pondělí a středa 7:30 – 17:00 ● čtvrtek 7:30 – 15:00

Zpravodaj
Obecního úřadu v Dolanech u Klatov 2/2023

Do konce roku je nutno uhradit
vodné 2022/2023

Splatnost  vodného  2022/2023  do
20.12.2023.  Vodné  Dolany,  Svrčovec,
Řakom je možné platit již od 1.10.2023,
vodné Malechov, Výrov, Sekrýt,  Řakom
od  1.11.2023.  Cena  vodného  je  25,-
Kč/m3  +  platná  cena  DPH.  V  případě
zájmu  o  bezhotovostní  placení
kontaktujte OÚ Dolany na tel.  376 313
620. 

Povinnost předložit doklad o
vývozu jímky

V  rámci  povinnosti  stanovené
kanalizačním  řádem  vydaným  Obcí
Dolany  apelujeme  na  občany,  aby
předložili  alespoň  1  x  ročně  doklad  o
vývozu jímky či žumpy, případně doklad o
rozboru odpadní vody z domovní čističky
odpadních vod.
Možnost využití zvýhodněných podmínek
u  fi  ŠUMAVSKÉ  VODOVODY  A
KANALIZACE,  a.s.,   Koldinova  672,  339
01 Klatovy – 376 356 260, nebo 605 226
876, sjednaných Obcí Dolany. 
Při  poskytování  finanční  podpory  na
budování domovních ČOV nebo septiků s
dočišťovacím efektem  je  brán  zřetel  na
dodržování  této  povinnosti.  Proto
pravidelně každý rok doložte j  doklad o
vývozu  jímky  či  žumpy  za  předcházející
období.  

Podpora obce – ČOV – k.ú.
Dolany u Klatov

Obec  Dolany  podporuje  vlastníky
nemovitosti  s  trvalým  pobytem  v  k.ú
Dolany u Klatov příspěvkem z prozpočtu
obce  na  výstavbu  a
realizaci(vč.projektové  dokumentace)
malých  domovních  čistíren  odpadních
vod  nebo  zemních  filtrů  jako
doplňkového  čištění  k  septikům.  Výše
příspěvku  na  jednu  ČOV:  ČOV  rodinný
dům  ...25.000,-  Kč,  ČOV  bytový
dům  ...25.000,-  Kč/bytová  jednotka.
Příspěvek na pořízení zemního filtru jako
doplňkové čištění k septiku – 15.000,- Kč. 
Žádosti  je možné podat kdykoliv  na OÚ
Dolany  s  tím,  že  vyhodnocení  žádostí
proběhne až koncem kalendářního roku.
Nejdříve  budou  vykryty  žadatelé,  kteří
instalovali v daném kalendářním roce. 

 Chtěli byste přejít na nový způsob
decentralizovaného čištění odpadních vod a

nevíte jak na to?
Máte možnost se poradit s odborníky z firmy: 
INGVAMA  Inženýrská  a  projektová  spol.  s  r.o.,
Bllžanovy 85, Plánice 340 34
Edita  Halmáš  mob.  777  019  558,  email:
halmas@ingvama.cz 
Zdeněk  Valenka   mob.  736  673  755,  email:
valenta@ingvama.cz 
Zástupce  této  firmy  byl  přizván  na  informativní
schůzku s občany, která se konala dne 10.11.2022 a
představil přítomným jednotlivé možnosti řešení. 
Nezapomenout na povinnost provést kontrolu

kotle 
Kontroly kotlů jsou povinné provádět jednou za tři 
kalendářní roky pro provozovatele spalovacího zdroje 
na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 
do 30 kW včetně, s napojením na teplovodní soustavu 
ústředního vytápění a to prostřednictvím osoby 
proškolené výrobcem zdroje.

Výměna kotlů na tuhá paliva 1. a 2. emisení
třídy

Kotle na tuhá paliva 1. a 2. emisní třídy bude možné 
vyměňovat až do 1. září 2024.

Zájemci o ubytování v bytovém domě
pro seniory v Dolanech 

Zájemci o ubytování v bytovém domě pro seniory 
se mohou hlásit na OÚ Dolany. Formulář žádosti 
je přílohou tohoto zpravodaje. 

Nájemné z hrobových míst 
Úhrada nájemného z hrobových míst a úhrada za 
služby na veřejném pohřebišti v Dolanech z uzavřených 
smluv na období 2021 – 2025 platí do 31.12.2025.

Dotované stravování 
Senioři, invelidní důchodci a osoby zdravotně 
postižení starší 65 let mají možnost využít 
příspěvku obce na oběd 20,- Kč. Stravování 
v místním pohostinství v Dolanech. 
Žádost je možno podat na OÚ Dolany.

PRONÁJEM POHOSTINSTVÍ  Svrčovec 
Hledá  se  zájemce  o  pronájem  nebytových
prostor  Pohostinství  Svrčovec  za  účelem
provozování  hostinské  činnosti  na  dobu
neurčitou. 

Kiosek na koupališti v Dolanech 
Hledají  se  2  brigádníci  nad  18  let  pro  příští
sezonu.

Podmínky pronájmu:
a) výše nájmu 100,- Kč měsíčně + úhrada
vodného  +  úhrada  nákladů  za  topení  +
úhrada elektřiny
b) zajištění a dodržování otevírací doby po
dobu min. 2 dny v týdnu,
c)  v  případě  zájmu  místních  spolků  či
pronajímatele zajistit pohoštění i o víkendu
a ve dnech, kdy není otevírací den,
Bližší informace na tel. 376 313 620. 
Zájemci se mohou hlásit na OÚ Dolany. 

Místní poplatky r. 2024
Do 
29.2.2024

Místní poplatek za psa za 
r. 2024

Do 
29.2.2024

Nájmy z obecních 
pozemku na r. 2024

Do 
30.6.2024

Místní popl. za odpad r. 
2024

Do 
20.12.2024

Vodné za rok 2023/2024

Označení  psa mikročipem
Upozorňujeme majitele psů v ČR na 
povinnost mít psa označeného čipem a 
očkovaného proti vzteklině. 

Povinnost provést čištění a kontrolu
spalinové cesty 

Čištění  nebo  kontrolu  spalinové  cesty
nemůže  provádět  kdokoliv,  ale  musí  jít  o
osobu,  která  je  držitelem  živnostenského
oprávnění  v  oboru  kominictví  (dále  jen
„oprávněná osoba“).

Nález věci 
Na hřišti v Dolanech byly nalezeny dětské
sandálky  (foto  na  stránkách  obce).  K
vyzvednutí  na OÚ Dolany. Tel: 376 313
620 

Podzimní návštěva kominíka 
Malechov, Výrov 3.10.2023,4.10.2023
Dolany 5.10.2023,6.10.2023,9.10.2023
Řakom, Balkovy 10.10.2023
Svrčovec 11.10.2023,12.10.2023
Andělice 13.10.2023
Návštěvu na konkrétní den a čas je možno
si sjednat přes OÚ Dolany.

mailto:halmas@ingvama.cz
http://sumavanet.cz/oudolany/user2020/deska/2023/boticky.jpg
http://sumavanet.cz/oudolany/user2020/deska/2023/boticky.jpg
http://sumavanet.cz/oudolany/user2020/deska/2023/boticky.jpg
mailto:valenta@ingvama.cz


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 2

Doubravníček Dolany
Po  prázdninách  opětovně  zahájen
provoz  dětského  klubu
Doubravníček – středa od 10:00 do
11,30  hod.  V  zasedací  místnosti
Víceúčelové  budovy  Obce  Dolany
nebo v sále KD Dolany. 

Poděkování  loutkohercům
Poděkování obce loutkoherečkám a 
loutkohercům Dolanáčku, kteří 
v roce 2023 odehráli 5 úspěšných 
představení. Svými pohádkami 
předávají radost a veselí dětem i 
dospělým.

Naše knihovny 
 Dolany  každá neděle od 14 hod.

do 15 hod.

Svrčovec každé  pondělí  od  17  do
18 hod. 

Malechov letní období – středa od 
17,30 do 18,30 
hod.   

zimní období od 
31.10.2023 do 
31.03.2024 na 
každý pátek od 
15.45 do 16.45 
hod. 

Řakom dle potřeby 

Poděkování 
Poděkování patří všem spolkům a 
jednotlivcům, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podílejí na kulturním a 
společenském děni v obci, 
poděkování všem sportovcům, kteří 
pravidelně reprezentují naši obec. 

Pošta Dolany 
Od 1. července 2023 

Po a St  13,00 – 16,00 hod.;  Út, Čt,  Pá 8,00 –
11,00 hod. 
Tel. 954 Z34 016
Na jakékoliv změny jsou občané s dostatečným
předstihem
 upozorněni OÚ Dolany. 

Lékař Dolany 
MUDr. Jana Srbová, 
MUDr. Markéta Kislingerová
každý pátek 8:30 – 12:30 hod.
Tel. 376 398 239, 
mob. 602 811 534

SMS Infokanál 
Služba,  prostřednictvím  níž  jste  infomováni  o
dění v obci. 
Zaregistrujete  se  sami,  nebo  prostřednictvím
OÚ Dolany (tel. 376 313 620).

Moštování  Dolany 
Začalo  v  sobotu  16.9.2023  8:00-11:00,  poté
bude pokračovat následovně:  
sobota  23.9.2023 8:00-11:00 hod., 
sobota 30.9.2023 8:00-11:00 hod., 
pak 14 dní nebude,
předpokládané ukončení 
sobota 21.10.2023 8:00-11:00 hod. 

Podzimní úklid a pálení 
Hlášení pálení je možné přes OÚ Dolany 
nebo si můžete nahlásit sami přes aplikaci 
paleni.izscr.cz, odkud je automaticky 
přenášeno na operační středisko HZS 
Plzeňského kraje. 

Upozornění k odstranění a okleštění
stromoví a jiných porostů

ČEZ Distribuce ve smyslu ust. § 25 odst. 3
písm.  g)  zákona  č.  458/2000  Sb.,  v
platném  znění,  upozorňuje  vlastníky  a
uživatele  pozemků,  přes  něž  vede
nadzemní  elektrické  vedení  distribuční

soustavy  provozované  společností
ČEZ  Distribuce,  a.s.,  nebo  na  něž
zasahuje  ochranné  pásmo,  na
povinnost  odstranění  a  okleštění
stromoví  a  jiných  porostů
ohrožujících  bezpečné  a  spolehlivé
provozování  zařízení  distribuční
soustavy v majetku společnosti ČEZ
Distribuce,  a.s.  -  do  15.  listopadu
tohoto roku.

Poděkování
Tímto bychom chtěli poděkovat všem
sponzorům z řad občanů i 
podnikatelů, všem firmám, kteří 
podporují kulturní i společenské dění
v obci. Veliké poděkování patří fi 
EUROVIA Kamenolomy, a.s., která 
pravidelně poskytuje Obci Dolany 
finanční částku ve výši 24.200,- Kč. 
Získané prostředy byly použity na 
podporu řady sportovních i kulturních
akcí v r. 2023

Zájmová činnost 
Senior klub Pytlováček - ve středu 1 x 14
dní od 14,00 hod. s platností od 
20.9.2023.
Dětský klub Doubravníček –  středa od 
9,00 do 11,00 hod. ve Víceúčelové 
budově obce Dolany
Kroužek ml. hasičů při SDH Dolany – 
každý pátek od 15,30 do 16,30 hod..

Pitná voda 
Obec pravidelně informuje na stránkách 
obce o odebraných vzorcích vody ze 
zdrojů, kterými jsou zásobovány 
jednotlivé obce a o odebraných vzorcích 
vody ze sítě na vodovodních řadech.  

Prodej leteckých snímků
Prodej snímků z května 2022 je možný 
na OÚ Dolany za 242,- Kč. 

Nedostatečně identifikovaní vlastníci 
Nedostate n  identifikovaného vlastníka má nemovitost bu  v p ípad , že nemá v katastru nemovitostí zapsaného č ě ď ř ě
žádného vlastníka (tj. není zapsána na žádný list vlastnictví), nebo vlastníka v katastru sice zapsaného má, ale 
zápis neumož uje jeho dostate nou identifikaci. Velkou v tšinu t chto nemovitostí tvo í pozemky. Zejména se ň č ě ě ř
jedná o ornou p du a také o cesty, lesní pozemky i travní porosty. Vů č  seznamech lze nalézt také rodinné a bytové 
domy, chaty nebo garáže.
V tšina zápis  tohoto druhu pramení ze situace p ed rokem 1989, kdy se katastr nemovitostí neudržoval ádn  a v ě ů ř ř ě
ur itém období dokonce nebyl veden v bec. č ů Pokud se nep ihlásí vlastník nemovitosti nejpozd ji do 31. 12. ř ě
2023, ub hne lh ta daná novým ob anským zákoníkem, a tento majetek p ejde na stát!ě ů č ř

Název obce Název k.ú. Název Adresa Parcela Parcela Druh pozemku 

Dolany
Dolany u 
Klatov

Bulín Josef
č.p. 47, 33901 
Dolany

st. č. 21/2 78
zastavěná plocha a 
nádvoří

Dolany
Dolany u 
Klatov

Černý Josef č.p. 2, Dolany st. č. 21/2 78
zastavěná plocha a 
nádvoří



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 3

Dolany
Dolany u 
Klatov

Černý Josef č.p. 2, Dolany st. č. 112/4 67
zastavěná plocha a 
nádvoří

Dolany
Dolany u 
Klatov

Černý Josef č.p. 2, Dolany č. 1261 59 ostatní plocha

Dolany
Dolany u 
Klatov

Holý Josef č.p. 131, Dolany st. č. 112/4 67
zastavěná plocha a 
nádvoří

Dolany
Dolany u 
Klatov

Janeček Jan
č.p. 2, 33901 
Dolany

st. č. 112/8 77
zastavěná plocha a 
nádvoří

Dolany
Dolany u 
Klatov

Kirchmanová
Barbora

č.p. 91, Dolany č. 493 3753 orná půda

Dolany
Dolany u 
Klatov

Kirchmanová
Barbora

č.p. 91, Dolany č. 611 2835 zahrada

Dolany
Dolany u 
Klatov

Steiner 
Antonín

34022 Nýrsko č. 1262 186 ostatní plocha

Dolany 
Dolany u 
Klatov

Trdličková 
Josefa

č.p. 50, 552 01 
Dolany

st. č. 134/2 25
zastavěná plocha a 
nádvoří

Dolany 
Dolany u
Klatov

Valečka Josef č.p.90, Klatov 3 st. č. 134/3 20
zastavěná plocha a
nádvoří

Název obce Název k.ú. Název Adresa Parcela Parcela Druh pozemku 

Dolany Malechov Drozda Petr Klatovy č. 211/9 2471 orná půda

Dolany Malechov Drozdová Anna Klatovy č. 211/9 2471 orná půda

Dolany Malechov Fremund Karel
Malechov 41, 
33901 Dolany

č. 656/1 986 trvalý travní porost

Dolany Malechov Fremund Karel
Malechov 41, 
33901 Dolany

č. 656/2 192 trvalý travní porost

Dolany Malechov Fremundová Kateřina
Malechov 41, 
33901 Dolany

č. 656/1 986 trvalý travní porost

Dolany Malechov Fremundová Kateřina
Malechov 41, 
33901 Dolany

č. 656/2 192 trvalý travní porost

Dolany Svrčovec Bouřilová Josefa
Svrčovec 9, 
33901 Dolany

č. 337/2 11137 orná půda

Dolany Svrčovec Weinfurter Jan Tupadly č. 1035/2 308 orná půda

Dolany Svrčovec Weinfurterová Rozálie Tupadly č. 1035/2 308 orná půda

Podpora obce spolkům
Obec aktivně podporuje  činnost spolků, a to těmito programy: 

• Program podpory „Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2023“ max. do výše 10.000,- ročně,

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti max. do 7.000,- 
Kč ročně,

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2023 na základě individuální žádosti – ostatní 
žadatelé, 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 4

• Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2023 programu na základě individuální žádosti na podporu 
pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let. 

K 21.9.2023 bylo poskytnuto z programů pro letošní rok: 

Oblastní charitě Klatovy 10.000,- Kč na pokrytí nákladů provozu střediska charitní pečovatelské služby 

Okrsku č. 31 Dolany, OSH Klatovy 2.560,- Kč za 256 členů v obvodu OÚ Dolany

Spolku Wejrowaci 3.000,- Kč za Dětské maškarní odpoledne 25.2.2023

MS Malechov z.s. 7.000,- Kč na podporu spolkové činnosti r. 2023

ČSV, z.s., základní organizace Dolany 7.000,- Kč na podporu spolkové činnosti r. 2023

Spolku Wejrowaci , 1.000,- na podporu spolkové činnosti v r. 2023 – příspěvek na Prakiádu

SDH Malechov, 7.000,- Kč na podporu spolkové činnosti v r. 2023 (letní členská schůze) 

SDH Malechov 10.000,- Kč na dopravu vozidly ve vlastnictví obce 

ČSV, z.s., základní organizace Dolany 10.000,- Kč na dopravu vozidly ve vlastnictví obce

SDH Svrčovec 10.000,- Kč na dopravu vozidly ve vlastnictví obce 

ČČK Klatovy 10.000,- Kč na dopravu vozidly ve vlastnictví obce pro potřeby ČČK MS Dolany 

SDH Malechov 4.500,- Kč na podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let 

S blížícím se koncem roku apeluje me na všechny spolky, aby své žádosti podali včas, a tím zamezily zbytečným 
obstrukcím pro získání  dotací. Pokud žádost nebude podána v řádném termínu, nebude možno žádosti vyhovět!

Plánované akce 
Dolany – Kostel Svatého Petra a Pavla – Stavební úpravy krovu a střechy - Na základě provedeného 
posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky byla vybrána firma TESMO s.r.o, Maňákova 743, 198 
21 Praha 9, IČ 25131010, Společnost s ručeným omezením, za cenu 4 748 459 Kč bez DPH. Na tuto akci 
obdržela obec dotaci ve výši 2.000.000,- Kč, z programu MAS Pošumaví – POV – dle výzvy č. 7e) „Vybrané 
kulturní památky“.

Dolany – Výstavba požární zbrojnice – obci je schválena dotace z MV-GŘ HZS ČR ve výši 4.500.000,- Kč a 
zároveň od Plzeňského kraje ve výši 3.000.000,- Kč. Na základě provedeného posouzení a hodnocení nabídek v
rámci veřejné zakázky na stavební práce  byla vybrána  dodavatelská firma Bis, a.s. - Bytové A Inženýrské 
Stavby, Havířská 5, 301 00 Plzeň, IČ: 40526151, za cenu 17.157.157,00 Kč bez DPH.

Po podepsání Smlouvy o dílo  bude požádáno MV-GŘ HZS ČR o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Chodníky Dolany

Chodníky část II/185 byly převzaty SÚS PK s tím, že bude připravována společná realizace průtahu. 

Na realizaci akci „Novostavba chodníků podél průjezdního úseku, silnice III/1841 obcí Dolany, dl. cca 100 m  si obec 
nechala zpracovat PD ke stavebnímu povolení. 

Plánovaná změna ÚP Obce Dolany   – na základě vyhodnocení obdržených vyjádření dotčených orgánů dojde k úpravě 
návrhu Zprávy o uplatňování, respektive obsažených pokynů pro zpracování změny č. 2 ÚP Dolany. Po zapracování bude 
předloženo ke schválení zastupitelstvem obce. 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 5

Obec podpořila z rozpočtu obce dopravní obslužnost území PK
Obec uzavřela  Plzeňským krajem Smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 61.362,- Kč určené na zajištění 
dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023.

Bytový dům pro seniory 
Výdaje na bytový dům pro seniory činí k 1.9.2023 ….29.129.604,- Kč. Byly dokončeny vnitřní omítky vč. štukových stropů,
probíhají montáže vzduchotechniky a klimatizace, betonáž čistých podlah. Bude provedena montáž podhledů a zateplení
v podkroví. Doba dokončení je plánována na 2. pol. r. 2024.

Nezapomeňte na kontrolu platnosti řidičského průkazu

Přes 300 tisíc řidičů by si do konce roku 2023 mělo vyměnit řidičský průkaz, protože jim ten stávající přestane platit.
Nic na tom nemění ani fakt, že od 1. ledna 2024 nebude potřeba vozit průkaz u sebe. Řidiči, kterých se výměna týká,
si mohou zažádat on-line prostřednictví Portálu dopravy.

Setkání truckerů 2023

Setkání truckerů 2023 a přátel kulaté lopaty konané 18. a 19. 8.2023 na sportovním areálu v Dolanech se 
stalo velmi oblíbenou akcí.  Již poněkolikáté jsme mohli vidět Spanilou jízdu kamiónů a historických vozidel. 
Účastníci mohli „okusit“ jízdu bojovým vozidlem a dokonce se mohli proletět helikoptérou a vidět naši obec
z ptačí perspektivy, zasoutěžit si a příjemně se pobavit. 

Veliké poděkování patří pořadatelům této akce. 

Poděkování TJ Sokol Dolany

Veliké poděkování patří TJ Sokol Dolany za organizaci turnaje ve volejbale so 10.6.2023, p. Karlu Voráčkovi a 
jeho rodině za organizaci Dolanského přespolního běhu přes Vorlíky – so 15.7.2023, p. Petrovi Hodanovi za 
organizaci Volejbalového turnaje O pohár Splavu Memoriál Antonína Janečka – turnaje mužů a žen na hřišti ve
Svrčovci, v Dolanech a v Tajanově – 22.-23.7.2023.

Obec Dolany a žádosti o dotace 

-  Podání  žádosti  o  dotaci  z  Plzeňského  kraje  z  dotačního  programu  PODPORA  VYBUDOVÁNÍ  A
MODERNIZACE ŠKOLNÍCH SPORTOVIŠŤ V ROCE 2023 NA AKCI „Víceúčelové hřiště na p.p.č. 361/1, 365/1 v
k.ú. Dolany u Klatov pro využití školních a mimoškolních aktivit“ - neposkytnuto
-  Podání  žádosti  o  dotaci  z  Plzeňského  kraje  z  dotačního  programu  PODPORA  VYBUDOVÁNÍ  A
MODERNIZACE SPORTOVIŠŤ V ROCE 2023 na akci „Víceúčelové hřiště na p.p.č. 361/1, 365/1 v k.ú. Dolany u
Klatov“ - neposkytnuto
- Podání žádosti o dotaci z POV PK 2023 – Projekty obcí na akci „OPRAVA ČÁSTI MÍSTNÍ KOMUNIKACE OD
ZÁPOTOČÍ NA KOMOŠÍN“. Celkové náklady 900.000,- Kč, požadovaná dotace 500.000,- Kč. Obec se stala
náhradníkem. Po vyhodnocení byla obce zařazena jako náhradník. Na základě sdělení PK z 20.9.2023 bude
dotace poskytnuta po doložení potřebných dokumentů. 
- Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných
hasičů obcí PK v roce 2023“ nákup neivestiční povahy – na nákup materiálu v hodnotě do 60.000,- Kč“,
poskytnuto 35.920,- Kč.  
Obec zakoupí technicko-materiální vybavení pro JSDHO Dolany v celkové hodnotě 71.850,- Kč (benzínovou
tlakovou  myčku  200  bar,  přetlakový  ventil  B75,  elektrocentrálu  benzínovou  17  HP/8,  kW/10(400V),
6,5kW(230V, podvozek, elektrický start, prodnici C52 Tajfun profi.  
- Podání žádosti o grantový příspěvek na podporu výstavby víceúčelového hřiště v Dolanech z prostředků
Nadace ČEZ v rámci grantového řízení „Oranžové hřiště“ - žádosti nebylo vyhověno



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 6

- Podání žádosti o dotaci z programu „Program RES+ pro obce do 3 000 obyvatel“ na „Instalace nových 
fotovoltaických elektráren na veřejných budovách“. Předpokládané náklady včetně akumulace a 
vybudování nové střešní krytiny na budově MŠ 2.425.000,- Kč – předpokládaná dotace 1.663.000,-Kč. 
Vlastní finanční prostředky na investici do projektu 762.000,- Kč. Po zvážení došlo k pozastavení podání 
žádosti. 

- Podání žádosti na pořízení nového požárního přívěsu pro JSDHO Dolany JPO V ve výši 450.000,- Kč – 
nebylo vyhověno – žádosti nebylo vyhověno. 

Okénko ze ZŠ a MŠ Dolany

Mateřská škola byla o prázdninách otevřena od 14.srpna. Děti si užívaly nové ale i známe hry, výlety do okolní přírody i školní 
zahrady. Vzhledem k tomu, že nebyla naplněna kapacita, připravovala se školka na nový začátek školního roku.

Od září bude navštěvovat „Človíčkov“ 30 dětí. Těšíme se na nový kolektiv. Budeme objevovat, zkoumat a užívat si zajímavá témata. 
Čekají nás poučné výlety, turistika.  Bude podporována spolupráce s Obcí, rodiči a ZŠ.

V pondělí 4. 9. nastoupilo do základní školy celkem 26 žáků, z toho 6 prvňáčků. Žáci se budou učit podle ŠVP „ Učíme se pro 
život“, který je aktualizován od 1. 9. 2023, ICT – informatika se bude nově vyučovat od 4. ročníku. V ostatních předmětech 
zůstává učební plán stejný. 

Obec Dolany jako zřizovatel Základní školy a mateřské školy Dolany, okres Klatovy vynakládá nemalé částky na provoz školy, školy, 
školní jídelny, financuje investice do modernizace budov a opravy budov, a navíc od 1 1.2023 poskutuje příspěvku rodičům děti, které 
navštěvuji Základni školu a mateřskou školu Dolany, okres Klatovy, příspěvková organizace a stravují se ve školní jídelně, ve výši 
10,00 Kč/každý odebraný oběd. 

Komunální odpad

Svozní plán 2. pol.2023

Řakom Dolany, Svrčovec, Balkovy Malechov, Výrov 

1x 14dní 1 x 14 dní Každý týden 1 x 14 dní Každý týden 

Září 14,28 7,21 14,28

Říjen 12,26 5,12,19,26 5,12,19,26

Listopad 9,23 2,9,16,23,30 2,9,16,23,30

Prosinec 7,21 7,14,21,28 7,14,21,28

Nebezpečný odpad – so 25.11.2023 - pro občany bezplatný sběr
8,00 – 8,15 Svrčovec, náves                                                       10,40 - 10,55  Balkovy, plácek

8,25 – 8,40  Řakom, křižovatka u kovárny                                 11,00 – 11,45 Dolany, náves 

                                                                                               11,50 – 12,05  Malechov, autobusová zastávka 

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. vybavené speciálními nádobami pro

sběr nebezpečných odpadů.  Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte na příjezd sběrných vozů. Přijímány budou 
mimo jiné následující druhy odpadů:

Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků                                                   Upotřebené motové oleje v uzavřených nádobách 

Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev                 Pneumatiky z osobních automobilů 

Elektroodpad 
        Při svozu nebezpečných odpadů je možno odevzdat na jednotlivých svozových místech i elektroodpad (ledničky, 

pračky, vysavače, mobily,...bojlery!). Tento sběr je zajišťován SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov. Během 
roku je možno odstavit vysloužilé elektrozařízení u hasičské zbrojnice v Malechově, v případě dotazů volejte na mob. č. 
797 996 463.



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 7

Objemný odpad  

Pondělí  30.10.2023   od 15,00 hod. Dolany, Komošín, Malechov, Výrov

Úterý  31.10.2023  od 15,00 hod. Řakom, Balkovy. Svrčovec,   Andělice, Sekrýt

Biologicky rozložitelný odpad
● Nemáte svůj vlastní kompostér a potřebujete uložit  shrabané listí, trávu, slámu, plevel - využijte kompostárny v Dolanech! Pro osoby
hlášené k trvalému pobytu a chataře a chalupáře po uhrazení místního poplatku za odpad  jsou tyto služby poskytovány zcela zdarma.
Využijte služeb kompostárny v Dolanech, která se nachází v průmyslové zóně v Dolanech, na pozemku parc. č.  663/9 k. ú. Dolany u Klatov,  příjezd
z komunikace Dolany – Řakom, odbočit vpravo k Truhlářství Hostaš (za provozovnou Truhlářství Hostaš). Služba občanům zdarma. 
Provozní doba kompostárny - sobota: 15,00 – 17,00 hod.
Vlastníkem a provozovatelem je Obec Dolany, osouou obsluhující p. Zdeněk Král, mob. 602 865 658.

Září 2,9,16,23,30

Říjen 7,14,21,28

Listopad 4,18

Sběr kovů 
●Pro občany je organizován obcí ve spolupráci s jednotlivými SDH1 x ročně mobilní svoz kovů.  

Celoročně je možno odevzdat tento druh odpadu u Obce Dolany, Sběr kovů se uskutečnuje pod dohledem pracovníka Obce Dolany
pouze v provozní době obecního úřadu, na prostranství „Mazalovny Dolany čp. 9“ (bývalé provizorní prostory OÚ).

Ohlédnutí za odpady v obci Dolany r. 2022

Obec Dolany Vás informuje dle § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech:  

Celý systém odpadového hospodářství je organizován dle níže uvedených vyhlášek:

OZV Obce Dolany č. 6/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

OZV Obce Dolany, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zveřejněno ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správním úřadů.

Obec Dolany za r. 2022 vyprodukovala následující množství tříděných a směsných komunálních odpadů

 Kompozitní obaly (katalogové číslo 150105) – 0,572 t

Papír a lepenka (katalogové číslo 200101) – 9,840 t

Sklo (katalogové číslo 200102) – 14,360 t

Textilní materiály (katalogové číslo 200111) – 1,504 t

Plasty (katalogové číslo 200139) – 11,848 t

Kovy (katalogové číslo 200140) – 19,583 t

Směsný komunální odpad (katalogové číslo 200301) – 249,144 t

Objemný odpad (katalogové číslo 200307) – 0,310 t

Nebezpečné odpady



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 8

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek (katalogové číslo 150110) – 0,345 t

Stavební materiály obsahující azbest (katalogové číslo 170605) – 0,660 t

Barvy, tiskařské barvy, lepidla (200127) – 0,260 t

Nepoužitá léčiva (katalogové číslo 200132) – 0,004 t

Olej a tuk neuvedený pod číslem (200126) – 0,260 t

Pneumatiky (katalogové číslo 160103) – 0 t

Jedlý olej a tuk (katalogové číslo 200125) – 0,082 t

Obec Dolany dále vyprodukovala na kompostárně v Dolanech následující druhy a množství biologických odpadů

02 01 03 Odpad z rostlinných pletiv – 0,200 t

20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 – 23,200 t

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad – 42,4 t

S jednotlivými druhy odpadu je nakládáno následovně:

– tříděné odpady, nebezpečné odpady, objemné odpady a směsný komunální odpad Obec Dolany dále předává 
svozové firmě Pošumavská odpadová s.r.o. k dalšímu zpracování

– biologické odpady obec skládkuje na vlastním zařízení k dalšímu zpracování

Obec Dolany v r. 2022 uhradila za jednotlivé komodity v odpadovém hospodářství následující finanční částky:

Tříděný sběr celkem: 250.908,- Kč

sběr papíru 57.940,- Kč

sběr plastů 175.513,- Kč

sběr skla 5.882,- Kč

sběr kovů 7.554,- Kč

sběr textilu 4.019,- Kč 

Sběr biologických odpadů celkem: 27.130 ,- Kč

Sběr nebezpečných odpadů celkem: 31.891 ,- Kč

Sběr objemných odpadů celkem: 394,- Kč

Sběr směsného komunálního odpadu celkem: 729.001,- Kč ...tj. 2.571,- Kč/t

Úklid veřejných prostranství celkem: 14.600,- Kč

Úklid litteringu – suché ruční čištění: 4.800,- Kč 

Náklady na odpadové hospodářství za rok 2022 celkem: 1.058.724,- Kč.

Na základě těchto zjištěných hodnot ohledně produkce a odstranění odpadů žádáme občany, aby důsledněji přistupovali k třídění 
jednotlivých komodit a snažili se nezvyšovat produkované množství (odstranění v kompostu, ve vlastním kompostéru, předání 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 9

nábytku v rámci sběru objemného odpadu....). Jen takto můžeme dosáhnout nezvyšování ceny za odpadové hospodářství.

Jak správě třídit 

Do modrého kontejneru PAPÍR patří: 
Do modrého kontejneru můžeme vhodit časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky 
s fóliovými okénky sem můžeme také vhazovat. Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami nebo obaly od vajec a ruličky od 
toaletního papíru. Zpracovatelé si s nimi umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! 

Do modrého kontejneru PAPÍR nepatří:
o modrého kontejneru naopak nepatří celé svazky knih (vhazovat pouze bez pevné vazby, ve větším počtu patří do sběrného dvora), 
uhlový (kopírovací papír), mastný nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. To samé platí 
o termopapíru (některých účtenkách). Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do nádoby na směsný
odpad! 

Do žlutého kontejneru PLASTY patří: 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve, obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, 
kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů.
Obalový pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech, vhodnější je odnášet jej do sběrných dvorů. TETRAPACK patří rovněž 
do plastu. 

Do žlutého kontejneru PLASTY nepatří:
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, 
podlahové krytiny či novodurové trubky. 

Do zeleného kontejneru SKLO patří:
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné sklo. Například lahve od vína, alkoholických i nealkoholických nápojů a také 
tabulové sklo z oken a dveří. 

Do zeleného kontejneru SKLO nepatří:

Do zelených nádob na sklo nepatří keramika, porcelán, autosklo, zrcadla, drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Varné 
a laboratorní sklo, stejně jako sklokeramika do kontejneru také nepatří. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu. 

Milostivé léto 

Oddlužovací akce navazuje na předchozí Milostivé léto I a II a umožňuje zbavit se výhodně dluhů na sociálním pojištění 
a na daních. Pokud dlužníci v období od 1. července do 30. listopadu 2023 uhradí původní dluh na dani a/nebo dlužné 
pojistné a splní další podmínky akce, penále, úroky a další příslušenství dluhu jim budou odpuštěny. To samé platí i pro 
místní poplatky, umožní-li to obec, kraj nebo hl. m. Praha. Kompletní návod s podmínkami akce naleznete 
exekuceinfo.cz. 
Daňové milostivé léto 2023 umožňuje dlužníkům zbavit se dluhů na penále, úrocích a dalším příslušenství daně, které 
mají u Finanční či Celní správy ČR, případně i Ministerstva financí, soudů nebo Vězeňské služby. Při splnění podmínek 
akce jim bude dosud neuhrazené příslušenství odpuštěno, drobné (tzv. bagatelní) nedoplatky na příslušenství nebo na 
dani zaniknou zcela. 

Akce se týká pouze příslušenství dluhů a bagatelních dluhů vzniklých do 30. září 2022. Na dluhy vzniklé po tomto datu 
se možnost odpuštění nevztahuje. Rovněž se možnost oddlužení netýká cla a jeho příslušenství. 

O odpuštění příslušenství daně mohou požádat pouze fyzické osoby - podnikatelé i nepodnikatelé. Na právnické osoby 
se tato možnost nevztahuje. Oproti tomu k zániku bagatelních dluhů dochází u všech daňových dlužníků, tedy jak u 
fyzických, tak i právnických osob. 
Aktuální stav nedoplatků lze zjistit online prostřednictvím portálu Finanční správy MOJE daně a cPortálu Celní správy ČR.
K přihlášení je nezbytná datová schránka nebo Identita občana. 

Pojistné milostivé léto 2023  se týká dluhů vůči České správě sociálního zabezpečení (dále ČSSZ), které jsou vymáhány v 

https://cportal.celnisprava.cz/
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/media-a-verejnost/milostive-leto


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 10

rámci tzv. správní exekuce. Při splnění podmínek akce bude dlužníkům odpuštěno penále z pojistného a exekuční 
náklady, které SSZ vznikly v souvislosti s vymáháním dluhů.

Mimořádné odpuštění se týká pouze dluhů, které příslušná OSSZ evidovala k 30.9.2022. Na dluhy vzniklé po tomto datu
se možnost odpuštění nevztahuje. Využít lze pro dluhy důchodovém nebo nemocenském pojištění a na příspěvku na 
politiku zaměstnanosti.

Odpustit je možné i příslušenství u dluhů, pro které už byla nařízena exekuce. Podmínkou je, že nesmí jít o dluhy 

vymáhané soudními exekutory. Odpuštění penále a exekučních nákladů se týká všech plátců pojistného, tedy jak 

fyzických, tak i právnických osob (firem). Dlužné pojistné včetně penále a exekučních nákladů lze zjistit online 

prostřednictvím ePortálu České správy sociálního zabezpečení (dále jen ČSSZ). Po přihlášení, k němuž je potřeba datová 

schránka nebo Identita občana, se zobrazí přehled aktuálně dlužného pojistného, které bylo splatné do 30. 9. 2022, a s 

ním související penále či případné exekuční náklady. 

Knihovny Dolanska  
Knihovny Dolanska připravily pro děti již pátou Noc s Andersenem, která se uskutečnila v prostorách Místní lidové 
knihovny v Dolanech v pátek 31. března a v sobotu 1. dubna 2023. Poděkování za organizaci letošního ročníku patří p. 
Hance Bártové, Marii Ištványiové a Nikole Šťastné. Další nocování proběhne na jaře 2024, kdy žáci základní školy obdrží 
informační letáček s přihláškou.

Ve čtvrtek 8.června 2023 v knihovně v Dolanech byli pasováni rytíři řádu čtení 2023. Akce se zúčastnilo 7 žáků Základní 
školy v Dolanech, paní ředitelka, rodiče, prarodiče a kamarádi. Kromě šerpy a pamětního listu dostaly děti knížku od 
Obecního úřadu v Dolanech. Dětem přejeme krásné chvíle strávené nad knihami. (foto v příloze).

V sobotu 9. září 2023 pomáhaly knihovny s akcí MS ČČK Dolany Rozloučení s prázdninami 2023. 

Prezentaci dalších akcí pro děti můžete nalézt na webových stránkách www.knihovnydolanska.webnode.cz.
Kotlíkové dotace poskytované Plzeňským krajem

Dne 4. 9. 2023 v 8.00 hod. bude spuštěn příjem žádostí o kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti.

Rada Plzeňského kraje schválila usnesením č. 3761/23 ze dne 26. 6. 2023 vyhlášení výzvy v rámci dotačního programu „Pořízení

ekologického vytápění v domácnostech 2023+“ k podávání žádostí o poskytnutí dotace do dotačních titulů "Pořízení ekologického

vytápění pro nízkopříjmové občany II" a „ZÁSOBNÍK – Pořízení ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany II“. 

Od 4. 9. 2023, 8.00 hod. do 30. 8. 2024, 14.00 hod.  nebo do vyčerpání finanční alokace 100 552 558 Kč si mohou žadatelé podat

elektronickou žádost 

Všichni žadatelé postupují dle Výzvy a Pravidel pro žadatele a příjemce v rámci dotačního programu „Pořízení ekologického 

vytápění v domácnostech 2023+“.

Kdo má nárok na     dotaci?

Fyzické osoby (vlastníci, spoluvlastníci nemovitosti) realizující předmět dotace vrodinném domě, bytové jednotce v bytovém 

domě, nebo trvale obývané stavbě pro rodinnou rekreaci, které zároveň v nemovitosti trvale bydlí, tzn. kde se žadatel jako fyzická 

osoba, trvale zdržuje, kde skutečně bydlí, a tato nemovitost je umístěna na území Plzeňského kraje.

Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod nebo invalidní důchod 3. 

stupně.

Žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022 do doby podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na 

bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu).

Za co mohu nevyhovující kotel vyměnit?

Podpora bude poskytována fyzickým osobám na výměnu stávajících kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňující třídu 3,

4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5, a to za:

http://www.knihovnydolanska.webnode.cz/
https://eportal.cssz.cz/web/portal


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 11

Nový zdroj je možné vybrat ze seznamu výrobků a technologií, který je k tomuto účelu veden Státním fondem životního prostředí 

ČR.

Více informací na stránkách plzensky-kraj.cz

Příspěvek obce na pořízení ekologického vytápění
V rámci Programu podpory „Pořízení ekologického vytápění“ Obec Dolany stále přispívá z rozpočtu obce finanční 
částkou 10.000,- Kč na pořízení 1 ekologického vytápění. Více informací naleznete na webových stránkách obce.

Ohlédnutí za akcemi v letošním roce 
Koncert v dolanském kostele  

Dne 19.5.2023 od 19:00 hod zpíval pražský sbor Byzantion se staroslovanským repertoárem v rámci Festivalu duchovní 
hudby Šumava – Bayerischer Wald 2023. Úvodního slova se ujala zastupitelka p. Šťastná, která přívítala účastníky, 
obeznámila přítomné s historií kostela a popřála všem krásný kulturní zážitek. 

Setkání Dolaňáků 2023 

Letošní setkání se konalo v Dolanech u Jaroměře. Obec Dolany zajistila pro zájemce jako každoročně  zdarma dopravu. 
Občané mohli jet již v pátek a pobýt na setkání do neděle.  Druhou možností bylo možno jet na jeden den a to v sobotu. 
Jelikož se přihlásili mimo zástupců obce jen 4 lidé, jelo se nakonec 9 místným hasičským vozem a to v pátek w návratem 
v neděli.

Je moc veliká škoda, že se z našich řad účastnilo tak málo občanů a přátel Dolan, i přestože bylo pro zájemce zajištěno 
tentokráte i ubytování. 

Veliké poděkování patří pořádajícím Dolanům u Jaroměře za perfektně zorganizovaný letošní ročník setkání  Dolaňáků s 
bohatým kulturním a sportovním programem. Zřetelně bylo vidět, že na akci dorazilo hodně mladých lidí, byl velmi 
pestrý program s výběrem toho nejlepšího, co se dá nabídnout – jak u účinkujících jednotlivců, tak i hudebních skupin. 
Všichni byli výteční. Ve správním území obce mají opravdu moc talentované lidi - jak operní a muzikálovou pěvkyni 
Magdu Madjee Malou, tak houslistku NIKU, tak Alenku Smolíkovou s bravurním vystoupením ..tanec se psem. Všichni 
soutěžící sportovci a sportovní týmy skvěle reprezentovali své obce.

Mají tam moc šikovné děti a žáky.  Jejich vystoupení bylo naprosto famózní! Z jejich vystoupení bylo vidět, že rádi 
poznávají svět a objevují něco nověho, ale nejraději se vracejí domů. Uvědomují si výjimečnost prostředí v němž žijí, jsou
od útlého dětství hrdí Dolaňáci. Za probouzení hrdosti a její udržování patří poděkování rodičům i paním učitelkám.

Na setkání přijeli i přátelé a kamarádi z Chorvatska a ze Slovenska. Mimochodem z Chorvatska přijel celý velký autobus. 
Obdiv patřil nejen spolkům ale i  jednotlivcům, na kterých bylo zřetelně vidět, že  se dokáží podílet na zajištění akce a 
zároveň se dokážou pobavit a patřičně si to užít. 

Příští setkání se uskuteční v Dolanech u Olomouce 21. - 22.6.2024. 

Oslavy 120. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů ve Svrčovci spojené s tradiční soutěží Pytlovská káď

Dne 29.07.2023 proběhly oslavy 120. let založení Sboru dobrovolných hasičů ve Svrčovci. Při této příležitosti byli 
pozvání zástupci okolních sborů okrsku č. 31 a spřáteleného sboru ze Štěpánovic ke společné členské schůzi, při které 

https://www.plzensky-kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok
https://svt.sfzp.cz/
https://www.plzensky-kraj.cz/Framework/Document.ashx?ID=255698&action=view


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 12

členové výboru pronesli zprávy o činnosti sboru za uplynulých 10 let. Tato schůze byla zakončena společným obědem 
a diskusí.

V odpoledních hodinách následoval 13. ročník hasičské soutěže „Pytlovská káď“ za účasti 8 soutěžních družstev 
( Svrčovec, Dolany, Malechov, Poleň, Mezihoří a 3 družstva ze Štepánovic ). Soutěž probíhala během příjemného 
proměnlivého počasí za dohledu emeritních hasičů ze spřátelené německé obce Grafling, kteří přijeli celou akci 
podpořit. Vítězem celého klání se stalo družstvo z Dolan, následované hasiči z Poleně a Štěpánovic.
Vzhledem k tomu, že tato akce byla v termínu svatoanenské poutě, uspořádali pořadatelé ze Svrčovce i pouťovou zábavu
za doprovodu profesionální kapely Zenit. Bylo velkým potěšením vidět hojnou účast obyvatel místních ( odhadujeme 
přes 200 osob ), ale i z okolních obcí.
Tato celá akce by se nemohla konat bez značného úsilí členů sboru ze Svrčovce v čele se starostou Ing. Rostislavem 
Klemsou a velitelem Miroslavem Janečkem, kteří přípravami strávili zhruba půl roku. Velké poděkování také patří 
zastupitelstvu obce Dolany v čele se starostou Ing. Václavem Zemanem, kteří celou akci podpořili finanční částkou z 
rozpočtu obce.
Obec Dolany podpořila tuto akci finančním příspěvkem ve výši 40.000,- KČ z rozpočtu obce. 

Promítání pod širým nebem 

Obec zajistila pro občany bezplatné promítání filmu Buď chlap! pod širým nebem a to na koupališti v Dolanech dne 
25.8.2023 od 20:30 hod.. Počasí přálo a akce se vydařila. 

Pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol Dolany

Pondělí 16.00-17.30 Karate Tomáš Kott 11.9.2023

17.30-18.30 Ml. žáci Zdeněk Hora, Ivana Boublíková 2.10.2023

18.30-19.30 Florbal ml.žáci Jiří Bláha 2.10.2023

19.30-20.30 Florbal muži Jiří Bláha 2.10.2023

Úterý 19.00-20.00 Cvičení ženy Václava Bláhová, T. Topinková 5.9.2023

Středa 16.00-17.00 Nejmladší děti Pavlína Sedláková

17.30-18.30 Trampolíny ž/m Jana Pinkavová 27.9.2023

19.00-22.00 Stolní tenis Jiří Bejček trvale

Čtvrtek 16.30-18.00 Karate Tomáš Kott 14.9.2023

19.00-20.00 Aerobic mix Marcela Ištványiová 21.9.2023

Pátek 17.00-18.30  Starší žákyně Marcela Ištványiová 22.9.2023

19.00-21.00  Stolní tenis Jan Pilarčík 22.9.2023

19.00-21.00 Volejbal Zdeněk Špatenka 6.10.2023

Neděle 17.00-22.00  Stolní tenis Jiří Bejček Trvale



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 13

Kulturní a společenské akce
Září 2023

Čt 28.9.2023                                         od 13 hod.

Podzimní  turnaj v deblech na ukončení sezony 
na hřišti v rámci údržby hřiště

22.9.-24.9.2023  (pátek – neděle)

Výstava ZAHRADA POŠUMAVÍ XVI. v sále 

Střední školy zemědělské a potravinářské 
Klatovy

Sobota 30.9.2023

Wejrowáci zvou na Svatováclavskou vyjížďku. 
Sraz na Výrově za Trnkovým keřem 

Říjen 2023
So 7.10.2023              

Společný výlet zahrádkářů na Chebsko. Zájemci se
mohou hlásit u p. Rohrbacherové. 

St 11.10.2023                                  od 15:00 hod.

Vítání občánků v KD Dolany 

So 14.10.2023                                      

Společný turistický výlet TJ Sokol Dolany 

Říjen 2023

Výlet SDH Malechov 

Út 24.10.2023                                      od 18:00 hod.

Přednáška Jana Jiráka na téma Dolany 1938 do 
vzniku Protektorátu v Pohostinství Dolany

Říjen 2023

SDH Malechov pořádá LAN párty (CS, 

Stronghold, half-life)

So 21.10.2023                                        od 15 hodin 
Loutkové divadlo – Dolaňáček  zahraje novou 
pohádku  Kašpárek to zařídí v ZŠ Dolany. 

Pořádá ČČK MS Dolany

St 25.10.2023                               od 17:30  hod.       

Lampionový  průvod pořádaný TJ Sokol

Dolany. Sraz na návsi v Dolanech o podzimních 
prázdninách. 

Listopad 2023
Ne 5.11.2023 Výlet zahrádkářů do Plzeňské 
synagogy. Zájemci se mohou hlásit 
u p. Rohrbacherové. 

Listopad 2023
SDH Malechov pořádá cestovatelskou 
přednášku Svatojakubská cesta – z Chudenic do 
Santiago de Compostela

Listopad 2023
Úklid obcí Malechov a Výrov 

So 11.11.2023                            

Zájezd do Poleně na strašidelnou stezku odvahy, 
odjezd z Ma 16:50 hod., z Do 17:00 hod., ze 
Svrčovce 17:10 hod. Registrace na OÚ Dolany 
není nutná. Pořádá ČČK MS Dolany

Pátek 17.11.2023                                  
Zakázaný ovoce a Totální nasazení v KD 
Svrčovec

Listopad 2023
Komedie Peklo v pekle v KD Dolany 
v podání Ochotnického divadelního
spolku Chuchláci Bolešiny. 

Prosinec 2023
So 3.12.2023                                  od 17:00 hod.
Rozsvícení  vánočního  stromu  na  návsi  v
Dolanech. Pořádá ČČK MS Dolany. 

So 16.12.2023
Brutus v KD Svrčovec 

Sobota  9.12.2023                               od 15 hod. 
Mikulášská akademie TJ Sokol Dolany 
v KD Dolany. 

Prosinec 2023
SDH Malechov pořádá přespávačku pro děti. 

St 20.12.2023
Vánoční koncert v dolanském kostele

Pá 22.12.2023
Wejrowáci.cz pořádají Saturnálii
(pohanské Vánoce) – Vánoční buřt

Út 26.12.2023                             od 17:00 hod.
TJ Sokol Dolany zve Vánoční turnaj ve 
stolním tenise pro dospělé a mládež

Mezi 27.-31.12.2023
Vánoční koncert ve Svrčovci

Prosinec 
Výroční valná hromada SDH Dolany

2024
Leden 2024
Valná hromada SDH Svrčovec

Leden 2024
Valná hromada SDH Malechov

Únor 2024
SDH  Malechov  pořádá  dětské  maškarní
odpoledne.

Ne 11.2. 2024                                  od 11:00 hod. 
Výročka dolanských zahrádkářů ve 
„Dvojce“ Pohostinství Dolany. 

Ne 18.2.2024                         od 14:00 hod. .
Dětský maškarní karneval pořádá ČČK
 MS Dolany v sále KD Dolany. 

So 24.2.2024                     od 20,00 hod.
Sokolský ples č. 10 v KD Dolany. 
Hraje Skalanka 

So 2.3.2024
Bál štěpánovických žen

So 23.3.2024
Bál hasičů SDH Štěpánovice v KD Svrčovec.

Ne 30.6.2024
Dolanská pouť

19.-21.7.2024 Volejbalový turnaj O pohár Splavu
Memoriál Antonína Janečka – turnaje mužů a 
žen na hřišti ve Svrčovci, v Dolanech a v 
Tajanově. 

So 10.8.2024
TJ Sokol Dolany pořádá Dolanský přespolní
 běh 19.  ročník přes Vorlíky. 

Ing. Václav Zeman

Týká se těch zájemců, kteří nejsou doposud zaregistrovány na OÚ Dolany:

Mám zájem o ubytování v bytovém domě pro seniory v Dolanech
Jméno a příjmení, bydliště: …..............................................
Tel. Spojení, emailové spojení: ............................................

                                                                                                                                 ….................
                                                                                                                                       podpis



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 14


	Setkání truckerů 2023
	Setkání truckerů 2023 a přátel kulaté lopaty konané 18. a 19. 8.2023 na sportovním areálu v Dolanech se stalo velmi oblíbenou akcí. Již poněkolikáté jsme mohli vidět Spanilou jízdu kamiónů a historických vozidel. Účastníci mohli „okusit“ jízdu bojovým vozidlem a dokonce se mohli proletět helikoptérou a vidět naši obec z ptačí perspektivy, zasoutěžit si a příjemně se pobavit.
	Veliké poděkování patří pořadatelům této akce.
	Poděkování TJ Sokol Dolany
	Veliké poděkování patří TJ Sokol Dolany za organizaci turnaje ve volejbale so 10.6.2023, p. Karlu Voráčkovi a jeho rodině za organizaci Dolanského přespolního běhu přes Vorlíky – so 15.7.2023, p. Petrovi Hodanovi za organizaci Volejbalového turnaje O pohár Splavu Memoriál Antonína Janečka – turnaje mužů a žen na hřišti ve Svrčovci, v Dolanech a v Tajanově – 22.-23.7.2023.
	- Podání žádosti o dotaci z programu „Program RES+ pro obce do 3 000 obyvatel“ na „Instalace nových fotovoltaických elektráren na veřejných budovách“. Předpokládané náklady včetně akumulace a vybudování nové střešní krytiny na budově MŠ 2.425.000,- Kč – předpokládaná dotace 1.663.000,-Kč. Vlastní finanční prostředky na investici do projektu 762.000,- Kč. Po zvážení došlo k pozastavení podání žádosti.
	- Podání žádosti na pořízení nového požárního přívěsu pro JSDHO Dolany JPO V ve výši 450.000,- Kč – nebylo vyhověno – žádosti nebylo vyhověno.
	Komunální odpad
	Biologicky rozložitelný odpad
	O odpuštění příslušenství daně mohou požádat pouze fyzické osoby - podnikatelé i nepodnikatelé. Na právnické osoby se tato možnost nevztahuje. Oproti tomu k zániku bagatelních dluhů dochází u všech daňových dlužníků, tedy jak u fyzických, tak i právnických osob. Aktuální stav nedoplatků lze zjistit online prostřednictvím portálu Finanční správy MOJE daně a cPortálu Celní správy ČR. K přihlášení je nezbytná datová schránka nebo Identita občana.
	Příspěvek obce na pořízení ekologického vytápění
	Ohlédnutí za akcemi v letošním roce
	Pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol Dolany

